1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
	город Ханты-Мансийск

20 января 2025 года

Мировой судья судебного участка №6 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Артюх О.П. (628007, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, дом 87/1), рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении:
индивидуального предпринимателя Валеева ..., ... года рождения, уроженца гор.Ханты-Мансийск Тюменской обл.; гражданина Российской Федерации; зарегистрированного по адресу: 628011, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. ...7, паспорт гражданина Российской Федерации серии ...,
о совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
установил:
 01.09.2024 года в 00 час. 01 мин. ИП Валеев ... находясь по адресу: 628007, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. ..., не исполнил представление № ... об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения от 16.07.2024 года, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 19.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Огласив протокол об административном правонарушении, исследовав приложенные материалы дела, мировой судья пришел к выводу о наличии события административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.6 КоАП РФ, и виновности ИП Валеева .... в совершении этого правонарушения.
Ответственность по ст. 19.6 КоАП РФ наступает за непринятие по постановлению (представлению) органа (должностного лица), рассмотревшего дело об административном правонарушении, мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения.
Наличие события административного правонарушения и виновность ИП Валеева .... в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.6 КоАП РФ подтверждены следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении от 06.12.2024 №..., в котором изложены обстоятельства совершения ИП Валеевым Е.В. административного правонарушения; копией представления об устранении причин и условий, способствующих совершению административного правонарушения от 16.07.2024 № ...; копией постановления по делу об административном правонарушении от 16.07.2024 № ... выпиской из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, содержащей сведения о индивидуальном предпринимателе Валееве ....;  заданием на проведение выездного обследования от 02.07.2024 № ..., протоколом осмотра от 02.07.2024  № ...
Представленные административным органом доказательства получены с соблюдением требований закона, не противоречивы, согласованны. Их объем достаточен для разрешения дела.
В соответствии со ст. 2.4 КоАП РФ должностное лицо подлежит административной ответственности в случае совершения им административного правонарушения в связи с неисполнением либо ненадлежащим исполнением своих служебных обязанностей.
Действия Валеева .... правильно квалифицированы по ст. 19.6 КоАП РФ.
Обстоятельств, исключающих производство по делу не установлено.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.
При назначении ИП Валееву .... административного наказания, мировой судья учитывает характер и обстоятельства совершенного административного правонарушения, сведения о его личности, отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, в этой связи для достижения целей наказания будет достаточным применение наиболее мягкого из числа предусмотренных санкцией ст. 19.6 КоАП РФ видов наказаний.
Руководствуясь статьями 23.1, 29.9 - 29.11 КоАП РФ, мировой судья
постановил:
признать индивидуального предпринимателя Валеева ... виновным в совершении правонарушения, предусмотренного статьей 19.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере ... (четыре тысячи) рублей.
Административный штраф подлежит уплате на расчетный счет: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, л/с 04872D08080), наименование банка: РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, г. Ханты-Мансийск, номер казначейского счета: 03100643000000018700, ЕКС: 40102810245370000007, БИК: 007162163, ИНН: 8601073664, КПП: 860101001, КБК 72011601203019000140, ОКТМО: 71871000, УИН 0412365400805007352419102.
Разъяснить привлекаемому лицу, что в соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о назначении административного наказания в виде административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
В соответствии со статьей 31.5 КоАП РФ при наличии обстоятельств, вследствие которых исполнение постановления о назначении административного наказания в виде административного штрафа невозможно в установленные сроки, судья, вынесший постановление, может отсрочить исполнение постановления на срок до одного месяца. С учетом материального положения лица, привлеченного к административной ответственности, уплата административного штрафа может быть рассрочена судьей, вынесшим постановление, на срок до трех месяцев.
В случае неуплаты штрафа в шестидесятидневный срок со дня вступления постановления в законную силу, либо в течение месяца с момента отсрочки или в течении трех месяцев с момента рассрочки, штраф подлежит принудительному взысканию через службу судебных приставов (ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ).
Квитанцию об оплате штрафа в шестидесятидневный срок со дня вступления постановления в законную силу необходимо предоставить мировому судье судебного участка №6 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Ханты-Мансийск, ул.Ленина, д.87/1, каб.115.
Постановление может быть обжаловано в Ханты-Мансийский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья

  /подпись/

                                  О.П. Артюх
Копия верна
Мировой судья

                       О.П. Артюх